
DOHODA O NAROVNÁNÍ
uzavřená v souladu s ustanovením § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen OZ)

1. Článek 
Smluvní strany

Technické služby Zlín, s.r.o.
se sídlem Zlín - Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02 
IČ: 60711086
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 15600
zastoupená Mgr. Pavlem Simkovičem, Ing. Jiřím Jarošem a Ing. Tomášem Krajíčkem, jednateli
společnosti

(dále jako „TSZ“)

a

BC LOGIA Service, s.r.o.
se sídlem Baarovo nábřeží 749/38, 614 00 Brno 
IČ: 26248867 / CZ26248867
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 39992 
zastoupená Ivanem Vystrčilem, jednatelem společnosti

(dále jen „BCL")

2. Článek
Vymezení sporných práv a povinností

1. Smluvní strany uzavřely dne 18.12.2017 Smlouvu o dodávce a implementaci informačního 
systému a poskytování následné podpory, číslo smlouvy objednatele 13/2017/Tech a dále k ní 
dodatky č. 1 a č. 2 (dále jen „Smlouva“).

2. TSZ uplatnily vůči BCL:

2.1 dne 21.3.2019 nárok na smluvní pokutu dle odst. 5.6.3 Smlouvy za porušení povinnosti BCL 
vyřešit incident ve lhůtě pro vyřešení incidentu v celkové výši 374 000 Kč. TSZ vyúčtovaly 
smluvní pokutu BCL fakturou č. 11950459 ze dne 20.3.2019 na částku 374 000 Kč splatnou dne
4.4.2019 (dále jen „Sporná pohledávka 1“).

2.2 dne 22.3.2019 nárok na smluvní pokutu dle odst. 5.6.3 Smlouvy za porušení povinnosti BCL 
vyřešit incident (nedostupnost informačního systému, ztráta dat) ve lhůtě pro vyřešení incidentu 
v celkové výši 51 000 Kč. TSZ vyúčtovaly smluvní pokutu BCL fakturou č. 11950461 ze dne
21.3.2019 na částku 51 000 Kč splatnou dne 5.4.2019 (dále jen „Sporná pohledávka 2“).

2.3 dne 16.5.2019 nárok na smluvní pokutu dle odst. 5.6.3 Smlouvy za prodlení BCL s odstraněním 
vad modulů Docházka a Mzdy, Přenos dat Winyx/Perm a funkčnosti terminálu v celkové výši 
396 000 Kč. TSZ vyúčtovaly smluvní pokutu BCL fakturou č. 11950833 ze dne 10.5.2019 na 
částku 396 000 Kč splatnou dne 30.5.2019 (dále jen „Sporná pohledávka 3“).

3. Dne 15.4.2019 učinily TSZ prohlášení o započtení Sporné pohledávky 1 proti následujícím 
pohledávkám BCL: a) faktura č. 2190100026 na částku 132 374 Kč splatná dne 13.4.2019, b) 
faktura č. 2190100032 na částku 109 717 Kč splatná dne 2.5.2019 (dále jen „Prohlášení o 
započtení“).

4. Dne 31.5.2019 TSZ zaplatily BCL v plné výši fakturu č. 2190100032 na částku 109 717 Kč, jejíž 
započtení bylo předmětem Prohlášení o započtení.

Stránka 1 z 3



5. BCL vystavila dne 29.5.2019 opravný daňový doklad č. 2190100053 k faktuře č. 2190100026, jejíž 
započtení bylo předmětem Prohlášení o započtení. Tímto opravným daňovým dokladem se částka 
vyúčtovaná fakturou č. 2190100026 snižuje o částku 69 394 Kč.

6. BCL vznesla dne 29.5.2019 námitku neplatnosti Prohlášení o započtení ve smyslu § 586 OZ, 
neboť prohlášení o započtení považovala za neplatné s poukazem na § 1987 OZ.

7. BCL vyúčtovala TSZ cenu za výrobu modulu „Docházka" na základě faktury č. 2190100069 ze 
dne 11.6.2019 na částku 132 979 Kč splatnou dne 11.7.2019 (dále jen „Sporná pohledávka 4“).

8. BCL vyúčtovala TSZ cenu za datové služby a výrobu fakturou č. 2190100084 ze dne 8.7.2019 na 
částku 45 254 Kč splatnou dne 7.8.2019 (dále jen „Sporná pohledávka 5“).

9. BCL vyúčtovala TSZ cenu za výrobu, analýzu a datové služby fakturou č. 2190100085 ze dne
8.7.2019 na částku 75 068 Kč splatnou dne 7.8.2019 (dále jen „Sporná pohledávka 6“).

3. Článek 

Narovnání

1. Mezi smluvními stranami jsou sporné výše uvedené Sporné pohledávky 1 až 6. Smluvní strany 
uzavírají tuto dohodu o narovnání za účelem předejití soudního sporu o výše uvedených 
pohledávkách.

2. Smluvní strany se dohodly, že touto dohodou o narovnání se práva a povinnosti vztahující se ke 
Sporným pohledávkám 1 až 6 upravují následovně:

(i) Celkový nárok TSZ vůči BCL z titulu smluvních pokut vymezených v článku 2. této dohody činí 
250 000 Kč. Ve vztahu ke Sporným pohledávkám 1 až 3 tedy smluvní strany sjednávají, že 
Sporná pohledávka 1 činí 250 000 Kč, ve zbytku Sporná pohledávka 1 zaniká. Sporné pohledávky 
2 a 3 včetně veškerého příslušenství zanikají. Rovněž zaniká veškeré příslušenství Sporné 
pohledávky 1. TSZ prohlašují, že jsou tímto narovnáním zcela a plně z titulu nároků na smluvní 
pokuty vyplývající ze Smlouvy za období ke dni uzavření této dohody vypořádáni, a že si již 
z tohoto titulu nebudou vůči BCL činit žádných dalších nároků. Případné nároky TSZ vůči BCL 
vyplývající ze Smlouvy za období následující po dni uzavření této dohody nejsou touto dohodou 
dotčeny.

(ii) Smluvní strany mezi sebou činí nesporným, že Prohlášením o započtení zanikly následující 
vzájemné pohledávky:

(a) Sporná pohledávka 1 do výše 242 091 Kč

(b) pohledávka BCL z faktury č. 2190100026 ve výši 132 374 Kč

(c) pohledávka BCL z faktury č. 2190100032 ve výši 109 717 Kč.

(iii) Smluvní strany činí dále nesporným, že uhrazením faktury č. 2190100032 (čl. II. odst. 4) vznikl na 
straně TSZ přeplatek ve výši 109 717 Kč a na základě opravného daňového dokladu č. 
2190100053 (čl. II. odst. 5) vznikla na straně TSZ pohledávka ve výši 69 394 Kč, tj. celkem ve 
prospěch TSZ částka 179 111 Kč.

(iv) Smluvní strany se dohodly o započtení následujících vzájemných pohledávek:

(a) pohledávky TSZ dle bodu 2, (iii) ve výši 179 111 Kč

(b) sporné pohledávky 1 v rozsahu 7 909 Kč (tj. v rozsahu zbylém po započtení dle písm. (ii))

(c) pohledávky BCL z faktury č. 2190100065 na částku 37 571 Kč splatné 11.7.2019

(d) pohledávky BCL z faktury č. 2190100067 na částku 22 627 Kč splatné 11.7.2019

(e) pohledávky BCL z faktury č. 2190100068 na částku 18 634 Kč splatné 11.7.2019

(f) pohledávky BCL z faktury č. 2190400114 na částku 116 160 Kč splatné 25.7.2019.

Po tomto započtení zanikají pohledávky a) až e) v celém rozsahu. Pohledávka f) zaniká 
v rozsahu 108 188 Kč. TSZ se zavazují pohledávku f) ve zbylém rozsahu (tj. 7 972 Kč) zaplatit 
BCL do pěti dnů od účinnosti této dohody. Touto dohodou o započtení dále zaniká 
příslušenství výše uvedených pohledávek.

Stránka 2 z 3



(v) Sporné pohledávky 4 a 5 včetně jejich příslušenství touto dohodou v celém rozsahu zanikají.

(vi) TSZ se zavazuje zaplatit BCL Spornou pohledávku 6, a to do 5 pracovních dnů od účinnosti této 
dohody. Příslušenství pohledávky touto dohodou zaniká.

3. Smluvní strany se zavazují zdržet se ode dne účinnosti této dohody veškerých právních a 
faktických jednání spočívajících v uplatňování či v jiných dispozicích se Spornými pohledávkami 
1,2,3,4,5,6 anebo jejich příslušenstvím, s výjimkou jednání, které smluvní strany činí na základě a 
v souladu s touto dohodou.

4. Článek

Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran vztahující se ke Sporným pohledávkám 1 až 6 a jejich 
příslušenství se od účinnosti této dohody nahrazují právy a povinnostmi založenými touto 
dohodou.

2. Dohoda je uzavřena dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Dohoda nabývá účinnosti 
dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
ZRS). Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této dohody prostřednictvím registru smluv dle ZRS 
v celém rozsahu. Zaslání dohody správci registru smluv k uveřejnění provede TSZ.

3. Smlouva je sepsána ve 2 rovnocenných vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení.

Ve Zlíně dne:
- 3. 09. 2019 Ve Brně dne:

Technické služby Zlín, s.r.o.

Podpis:
Mgr. Pavel Simkovič, jednatel

Podpis:..................................
Ing. Tomáš Krajíček, jednatel

Technické služby Zlín, s.r.o.
Louky, Záhumení V 321 
763 02 Zlín
IČ 807 11 086 Lil

BC LOGIA service, s.r.o.

Stránka 3 z 3


